
О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2117549 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 
  

ПРИКАЗ 
 

__________________________________         № _____________________ 

 

О назначении студентам  

повышенных государственных 

академических стипендий  

 

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся Московского 

политехнического университета и приказом от 31.01.2018 № 48-ОД  

«Об установлении размеров повышенных государственных стипендий 

студентам с 01.02.2018» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить повышенную государственную академическую стипендию 

нижеперечисленным студентам университета в указанных размерах: 

§ 1. 

   За достижения в учебной деятельности: 

с 01.02.2023 по 30.04.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Аверкин Артём Константинович 191-341 18 000 

2.  Богуш Денис Михайлович 191-201 18 000 

3.  Селиванов Владимир Сергеевич 191-341 18 000 

с 01.02.2023 по 31.07.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Белов Виктор Анатольевич 201-111 18 000 

2.  Пахомова Алиса Георгиевна 191-113 18 000 

3.  Рябов Никита Валерьевич 191-113 18 000 

§ 2. 

За достижения в научно-исследовательской деятельности: 

с 01.02.2023 по 30.04.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Богуш Максим Михайлович 191-201 18 000 

186-СП17.03.2023



 

О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2117549 

2 

с 01.02.2023 по 30.06.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Глухих Яков Михайлович 211-281 15 500 

с 01.02.2023 по 31.07.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

Размер 

стипендии  

в месяц, руб. 

1.  Башкирова Кристина Яковлевна 211-531 15 500 

2.  Натур Мустафа Виссомович 211-325 15 500 

3.  Петряев Павел Романович 181-331 21 000 

4.  Шарипов Георгий Сергеевич 201-761 18 000 

5.  Шмелев Павел Витальевич 201-112 18 000 

6.  Шумаков Денис Олегович 181-331 21 000 

§ 3. 

За достижения в общественной деятельности в размере 14 000 рублей  

в месяц каждому на период: 

с 01.01.2023 по 30.06.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Москвитина Полина Андреевна 214-661 

2.  Шуваева Екатерина Константиновна 214-661 

с 01.02.2023 по 30.04.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Акдодов Интизор Ёдгорович 191-421 

2.  Воронина Оксана Михайловна 191-201 

3.  Седельникова Александра Антоновна 191-723 

с 01.02.2023 по 31.05.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Азарова Елизавета Александровна 224-652 

с 01.02.2023 по 30.06.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Артеменко Евгений Сергеевич 181-113 

2.  Бондарь Анастасия Васильевна  211-7210 

3.  Груба Алена Викторовна 201-721 

4.  Зосин Артём Андреевич 211-441 

5.  Лоскутова Екатерина Павловна 201-211 

6.  Пилюгина Юлия Дмитриевна 201-723 

7.  Прокофьева Александра Сергеевна 221-151 

8.  Русинова Анна Олеговна 211-633 



 

О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2117549 

3 

9.  Сабиров Родион Радикович 211-725 

10.  Савин Владимир Владимирович  201-151 

11.  Трифонова Полина Николаевна 201-211 

12.  Тряпицына Ангелина Александровна 211-726 

13.  Фаттахов Эрик Ильвирович 201-725 

с 01.02.2023 по 31.07.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Кибец Ярослав Остапович 211-751 

2.  Углов Артём Евгеньевич 211-361 

3.  Фефилова Елизавета Александровна 211-511 

§ 4. 

За достижения в культурно-творческой деятельности в размере 14 000 

рублей в месяц каждому на период: 

с 01.02.2023 по 30.04.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Бессмельцева Ольга Николаевна  191-723 

2.  Золотова Алена Юрьевна  191-341 

3.  Назарова Екатерина Андреевна 191-511 

4.  Приварникова Анастасия Денисовна 191-723 

5.  Проскура Екатерина Витальевна  191-271 

6.  Татаринова Екатерина Михайловна 191-012 

7.  Терехова Светлана Алексеевна 191-723 

с 01.02.2023 по 31.05.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Свичник Валентина Алексеевна 191-321 

с 01.02.2023 по 30.06.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Платонов Алексей Николаевич 201-121 

2.  Рогова Александра Максимовна 211-711 

3.  Тарасова Полина Викторовна 201-542 

4.  Шапеко Диана Сергеевна 224-512 

с 01.02.2023 по 31.07.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Газизова Алина Андреевна 211-172 

2.  Кочева Елизавета Андреевна 211-331 

3.  Крылова Анастасия Олеговна 211-511 

4.  Шепелева Анна Александровна 211-751 

с 01.03.2023 по 31.07.2023 

№ Фамилия Имя Отчество  Учебная 



 

О назначении студентам повышенных государственных академических стипендий – 54-03 
Исп.: Корчагина Е.Н., тел. 1397  

ИД 2117549 

4 

п/п группа 

1.  Федотова Юлия Сергеевна 221-365 

§ 5. 

За достижения в спортивной деятельности в размере 14 000 рублей  

в месяц каждому на период: 

с 01.02.2023 по 30.06.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Абдуллаев Анвар Илхом угли 201-611 

2.  Зыков Максим Владимирович 201-121 

3.  Катенева Ксения Максимовна 181-231 

4.  Лисицкая Виктория Дмитриевна 221-251 

5.  Панин Никита Александрович 201-341 

6.  Петров Владислав Леонидович 201-726 

7.  Семыкина Дарья Владимировна 181-461 

с 01.02.2023 по 31.07.2023 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество  

Учебная 

группа 

1.  Агеева Софья Андреевна 221-531 

2.  Бордов Роман Владимирович 201-421 

3.  Масолбасов Алексей Олегович 201-421 

2. Управлению бухгалтерского учёта выплату указанной в п. 1 настоящего 

приказа стипендии, вышеперечисленным студентам производить из субсидии 

на иные цели (аналитический код субсидии 01-10, код по автономной 

классификации Российской Федерации 075 0706 4720393490 622).  

3. На период назначения указанной в п. 1 настоящего приказа стипендии, 

назначенную государственную академическую стипендию 

вышеперечисленным студентам отменить. 

  Основание: решение стипендиальной комиссии университета  

(протокол от 17.03.2023 № 2). 

 

 

Проректор по воспитательной 

и социальной работе                     О.О. Черных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


